平成 28 年７月 29 日

各  位

会 社 名 ト ー イ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長

Ｃ Ｅ Ｏ 兼 Ｃ Ｏ Ｏ
春  公明

（コード番号 ７９２３）

問合せ先 取締役常務執行役員

経 営 企 画 統 括
坂戸 正朗

電 話 ０３-５６２７-９１１１

営業外費用及び特別利益の計上に関するお知らせ

平成 29 年 3 月期第 1 四半期連結決算において、下記のとおり営業外費用及び特別利益を計上するこ

ととなりましたので、お知らせいたします。

記

1.営業外費用（為替差損）の計上

  為替相場の変動（円高）に伴い、平成 29 年 3 月期第 1四半期において 40 百万円の為替差損を計上

いたしました。これは、主にベトナム現地法人（TOIN VIETNAM CO., LTD.）の親子ローン等の円建債

務の評価替え等により生じたものであります。

2.特別利益（受取保険金）の内容

当社前取締役の退職（逝去）による保険会社からの保険金給付額が確定し、平成 29 年 3 月期第 1四

半期において受取保険金 55 百万円を特別利益として計上いたしました。

3.連結業績予想への影響

上記の営業外費用及び特別利益を含めた「平成 29 年 3 月期連結業績予想」につきましては、現在

精査中であります。平成 28 年 5 月 13 日に公表いたしました「平成 29 年 3 月期の連結業績予想」の

修正が必要と判断される場合には、速やかに公表いたします。

以  上